
 
 

UCHWAŁA NR XXXI/321/2022 
RADY GMINY WAGANIEC 

z dnia 29 marca 2022 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Waganiec na rok 2022”. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j.  Dz. U. 
z 2022 r., poz. 559) oraz art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t. j. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 572) Rada Gminy Waganiec uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Waganiec na rok 2022”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Waganiec. 

§ 3. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty,  

a także poprzez zamieszczenie jej treści na stronie internetowej  www.waganiec.biuletyn.net   

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

mgr Patrycja Smykowska 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 7 kwietnia 2022 r.

Poz. 1980

http://www.waganiec.biuletyn.net/


Załącznik do uchwały Nr XXXI/321/2022 

Rady Gminy Waganiec 

z dnia 29 marca 2022 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 
BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY WAGANIEC NA ROK 2022 

§ 1. CELE PROGRAMU 

1. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Waganiec oraz poszukiwanie nowych 
właścicieli dla zwierząt; 

2. Zmniejszenie populacji zwierząt bezdomnych; 

3. Zapewnienie opieki kotom wolno żyjącym; 

4. Edukacja mieszkańców na temat konieczności humanitarnego traktowania zwierząt. 

§ 2.  PODMIOTY I OSOBY ZAANGAŻOWANE W REALIZACJĘ PROGRAMU 

1. Urząd Gminy Waganiec. 

2. Schronisko dla bezdomnych zwierząt - wg zawartej umowy. 

3. Lekarz weterynarii - wg zawartej umowy. 

4. Społeczni opiekunowie wolno żyjących kotów, którzy złożą w Urzędzie Gminy Waganiec oświadczenie 
o chęci świadczenia usługi polegającej na dokarmianiu wolno żyjących kotów i informowaniu o potrzebach 
w środowisku ich przebywania. 

§ 3. ZAPEWNIANIE OPIEKI BEZDOMNYM ZWIERZĘTOM Z TERENU GMINY WAGANIEC 
ORAZ POSZUKIWANIE NOWYCH WŁAŚCICIELI DLA ZWIERZĄT 

1. Zabezpieczeniem schronienia dla bezdomnych psów i innych zwierząt oraz ich odławianiem 
i umieszczeniem w schronisku zajmuje się: Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt – Pensjonat dla Psów 
„DISEL” Julia Stocka zs. Wygoda 11, 87-700 Aleksandrów Kujawski. Po otrzymaniu zgłoszenia o bezdomnym 
zwierzęciu na terenie gminy Waganiec, pracownik Urzędu Gminy Waganiec niezwłocznie powiadomi wyżej 
wymienione schronisko, które na mocy zawartej umowy zobligowane jest do odłowienia zwierzęcia 
i przewiezienia  go do obiektów schroniska  zlokalizowanych  w miejscowości Wygoda 11, 87-700 
Aleksandrów Kujawski. 

2. Odławianie i transport bezdomnych zwierząt będzie prowadzone za pomocą specjalistycznego sprzętu, 
który nie będzie stwarzał zagrożenie dla życia i zdrowia zwierząt oraz nie będzie zadawał im cierpienia. 
Specjalistyczna organizacja odławiania zwierząt chorych lub agresywnych, zagwarantuje bezpieczeństwo bez 
narażania życia i zdrowia ludzi. 

3. Zapewnienie miejsc w schronisku dla zwierząt wszystkim zwierzętom zagubionym, wałęsającym się, 
pozostającym bez właściciela lub odebranym na skutek stwierdzonych zaniedbań w ich utrzymywaniu i innych 
działań określonych w Ustawie o Ochronie Zwierząt, zabranych z terenu Gminy Waganiec realizowane jest 
przez schronisko, z którym gmina posiada podpisaną umowę. 

4. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej dla zwierząt rannych (w szczególności w przypadkach 
zdarzeń drogowych) oraz odebranych w wyniku działań uprawnionych służb i instytucji, a wynikających 
z realizowania zapisów ustawy o Ochronie Zwierząt realizowany jest poprzez umowę z lekarzem weterynarii 
Robertem Urbańskim prowadzącym działalność w Wagańcu, ul. Dworcowa 9A, mającym możliwość 
świadczenia usług całodobowo. 

5. Poszukiwanie właścicieli realizowane jest poprzez schronisko. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 1980



6. W przypadku  zwierząt  gospodarskich, które uciekły,  zabłąkały się, bądź zostały porzucone  przez  
człowieka, zostaną  one  przekazane  do gospodarstwa rolnego, z którym gmina podpisała umowę, 
zlokalizowanego w miejscowości Zbrachlin 21. Informacja o miejscu zlokalizowania zwierzęcia i jego 
przebywania przekazana zostanie do publicznej wiadomości poprzez: tablice ogłoszeń oraz stronę BIP Urzędu 
Gminy w Wagańcu www.waganiec.biuletyn.net. Gospodarstwo zapewni również opiekę dla zwierząt 
odebranych ich właścicielom w przypadku stwierdzenia niehumanitarnego traktowania.  

§ 4. ZMNIEJSZENIE POPULACJI ZWIERZĄT BEZDOMNYCH 

1. Prowadzenie wszechstronnych działań edukacyjnych wśród mieszkańców Gminy Waganiec w zakresie 
opieki nad zwierzętami i humanitarnego ich traktowania. 

2. Obowiązkowe wykonywania na koszt Schroniska sterylizacji i kastracji zwierząt bezdomnych 
pozostających pod opieką Gminy (Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt – Pensjonat dla Psów „DISEL” zs. 
Wygoda 11, 87-700 Aleksandrów Kujawski) przed przekazaniem ich nowym właścicielom. 

§ 5. SPRAWOWANIE OPIEKI NAD KOTAMI WOLNO ŻYJĄCYMI 

1. Dokarmianie kotów może odbywać się na terenach publicznie dostępnych. Wielkość i zakres 
dokarmiania zwierząt (kotów) zostanie ustalona z właścicielem terenu.  Karma może być przekazywana 
właścicielowi terenu, celem dokarmiania zwierząt lub społecznym opiekunom wolno żyjących. kotów. 
Potrzeba i wielkość dokarmiania zwierząt będzie rozpatrywana na wniosek złożony do Urzędu przez ww. 
osoby, po zebraniu informacji w tym zakresie. 

2. Sterylizacja, kastracja kotów rozpatrywana będzie na wniosek właścicieli terenów, na których występują 
dziko żyjące koty. Zakres i ilość tych zabiegów ustalona zostanie na podstawie szczegółowego rozeznania 
potrzeb w tym zakresie. 

3. Usypianie ślepych miotów może odbywać się tylko w szczególnych przypadkach, wyłącznie w stosunku 
do zwierząt wolno żyjących. 

§ 6. EDUKACJA MIESZKAŃCÓW NA TEMAT KONIECZNOŚCI HUMANITARNEGO 
TRAKTOWANIA ZWIERZĄT 

1. Informacje o zasadach humanitarnego traktowania zwierząt będą rozpowszechniane w formie materiałów 
edukacyjnych, takich jak ulotki, plakaty, przekazywane podczas spotkań z mieszkańcami oraz zajęć w szkołach 
i świetlicach. 

2. Założenia programu oraz akcje zachęcające mieszkańców do adopcji zwierząt bezdomnych będą 
promowane na stronie internetowej Gminy -  www.waganiec.biuletyn.net   

§ 7. FINANSOWANIE DZIAŁAŃ 

1. Finansowanie działań realizowane będzie ze środków budżetowych Gminy Waganiec. W 2022 roku na 
realizację założeń Programu przewiduje  się  kwotę w wysokości 28 200,00 PLN, w tym: 

a) koszty utrzymania zwierząt w schronisku, wyłapywanie zwierząt - 21000,00 PLN. 

b) zakup materiałów (dokarmianie kotów) – 300,00 PLN. 

c) lekarz weterynarii (w tym: kastracja i sterylizacja dzikich kotów oraz usypianie ślepych miotów) – 6 500,00 
PLN. 

d) gospodarstwo przetrzymujące zwierzęta – 400,00 PLN. 

2. Zaplanowane środki na realizację programu wydatkowane będą w miarę występowania potrzeb podjęcia 
czynności związanych z opieką nad zwierzętami bezdomnymi, określonych w programie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 1980

http://www.waganiec.biuletyn.net/
http://www.waganiec.biuletyn.net/

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 6

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Litera c
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Litera d

	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2



		2022-04-07T11:55:53+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




